Direzione Scientifica

Il Direttore

Prot. 2640 Tit. 3 Cl.

Roma, 4/6/2013

Ai Coordinatori Scientifici Nazionali e Coordinatori Locali delle UdR dei Ai Progetti finanziati TECNO INAF 2010

Direttori di Struttura INAF interessati Ai Loro Sedi

Oggetto: Proroga temporale Progetti "TECNO INAF 2010".

A causa delle numerose richieste pervenute a codesta Direzione Scientifica, con la presente si autorizza la proroga di 6 mesi per tutti i Progetti finanziati denominati "TECNO INAF 2010" e finanziati con Decreto del Presidente n.27/11 del 21 marzo 2011.

Pertanto il 28/02/2014 sarà il termine ultimo di scadenza del Progetto stesso, termine dopo il quale la Direzione Scientifica ne richiederà la Rendicontazione Scientifica e Finanziaria complessiva.

Si ricorda che le somme devono essere totalmente spese entro tale termine e le eventuali rimanenze torneranno nelle disponibilità della sede centrale.

Si sottolinea che la dizione "somme spese" include anche gli assegni di ricerca e le borse di studio. In tal caso saranno riconosciute fra le spese ammissibili solo quelle degli assegni e delle borse che si concludano entro i sei mesi successivi alla scadenza (pre-proroga) del TECNO INAF 2010. Questo anche in considerazione che gli assegni e le borse devono essere funzionali alla conduzione del programma approvato.

Le somme non spese dovranno, pertanto, essere chiaramente indicate nel rendiconto finanziario e dovranno tutte confluire nel C.R.A. 1.05.01.01 "Ricerca di base" e CdC 0.01 "Sede centrale".

Le eventuali somme che non venissero riconosciute fra le spese ammissibili, incluse quelli per eventuali ratei di assegni e di borsa, dovranno analogamente confluire nel predetto CRA e, se non versate, saranno compensate dalla DS con le assegnazione per la Ricerca di Base della Struttura di riferimento del Responsabile Scientifico.

Cordiali saluti

Giampaolo Vettolani Pirettore Scientifico

Dr. Giampaolo Vettolani Parco Mellini, 84 I - 00136 Roma tel. +39.06.35533.360/224 fax +39.06.35533.359

e-mail: dir.scient@inaf.it

www.inaf.it